
 
 

Zápis schůze územní pracovní skupiny MAP III Tábor 

Datum: 12.4.2023 
Místo: zasedací místnost OISF Tábor 
 
Přítomni: viz prezenční listina   

 
1. PaedDr. Heršálková: 

o Přivítání 
o Program: 

• Výjezdní zasedání 

• Strategický rámec – řádná aktualizace 05/2023 

• Příprava MAP IV 

• PS pro financování - dotace 
 

2. PaedDr. Heršálková: 
o 11. – 12.5.2023 – Penzion U Zámku, Pluhův Žďár 

• Čtvrtek 11.5  
✓ 9:00 – 11:30 – Ing. Lukáš Hána – Kritické myšlení 
✓ 13:30 – 17:30 - Mgr. Martin Šíp – právník – řešení kázeňských 

přestupků, kazuistika, policie, soudy, připravované změny ve 
školském zákoně 

✓ 17:30 – 18:30 – ERASMUS  - sdílení zkušeností – zástupce ZŠ a MŠ 
Tábor, Husova 

• Pátek 12.5 – realizační tým – záležitosti týkající se MAP III a MAP IV 
o přihlašování bude přes Google formulář – odkaz bude zaslán v průběhu příštího 

týdne - PŘIHLÁŠKY NEJPOZDĚJI DO 28.4.2023 
o případné dotazy na Mgr. Šípa zapsat do přihlášky 

 
o řádná aktualizace Strategického rámce: 

• zasedání 16.5.2023 od 14 hodin 

• schvalování řádné aktualizace SR po uplynutí 6 měsíční lhůty – další revize 
opět po 6 měsících, tj. 11/2023 

• pro schválení případných změn nutný souhlas zřizovatele – lze dodat 
DO zasedání ŘV – BEZ SCHVÁLENÍ NEBUDE ZMĚNA AKCEPTOV 
 

3.  Bc.Rosecký : 
 

o Příprava MAP IV: 

• přesné podmínky zatím nejsou známé 

• finanční prostředky i na Implementaci – důležitá kvalitní příprava této 
části – ve spolupráci se zapojenými subjekty 

• výzva cca červen 2023, projekt na 2 roky 

• rozvoj a aktualizace MAP do r. 2028, tvorba AP na r. 2026, 2027, 2028 



 
 

• implementace na r. 2023, 2024, 2025: 
✓ dána povinná témata: čtenářská a matematická gramotnost, rozvoj 

potenciálu každého žáka, podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu 
třídních kolektivů 

✓ výčet volitelných témat – pokud nebudou uvedena ve SR a AP, 
NEBUDE MOŽNÁ jejich implementace v rámci projektu 

• větší část zvolených aktivit bude realizována ve školním roce 2024/2025 – 
po rozhodnutí o přidělení dotace  

• vypracována exilová tabulka – témata včetně forem plnění aktivit a 
vysvětlivek k počtu jednotek – případně lze do sloupce G doplnit jinou, 
neuvedenou formu 

• zvolit aktivity, o které je zájem – bez ohledu na finanční náročnost – 
předpoklad je ve stejné výši jako v MAP II ( bylo asi 100 000,- / škola) 

• promyslet a odeslat vyplněnou exelovou tabulku (tabulka v příloze)  Aleně 
Heršálkové nejpozději do 4.5.2023 – vše bude pak důkladně řešeno 
na Výjezdním zasedání 
 

4.    Bc. Daňková – zástupce PS pro financování: 
o OPŽP - 11. výzva – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách: 

https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/  

• výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody (tepelná 
čerpadla, kotle na biomasu); fotovoltaické systémy; solárně-termické 
systémy 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• výše podpory: na základě tzv. jednotkových nákladů 
o OPŽP – 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře:  

https://opzp.cz/dokument/2902   

• snížení energetické náročností/zvýšení energetické účinnosti gastro 
provozů (školských zařízení) 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• max. výše dotace: 50% celkových způsobilých výdajů 
 

o IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – PLÁNOVÁNA: 

• Termín vyhlášení pravděpodobně: 10/2023 

• Termín ukončení příjmu pravděpodobně: 05/2024 

5.   Plánovaný termín zasedání ŘV: 
o 16.5.2023 – DDM, Tábor 

 
6.   Plánovaný termín Výjezdního zasedání: 

o 11. – 12.5.2023 – Penzion U Zámku, Pluhův Žďár 
 

 
Zapsala: Bc. Martina Daňková 

https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/
https://opzp.cz/dokument/2902

